МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РОДИОНОВО  - НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА

АВИЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

(МБОУ АВИЛОВСКАЯ СОШ)

ИНН6130004293; КПП 613001001; ОКПО 49806335

Тел: 8 (863-40) 25-4-37, e-mail: avilsh@mail.ru

ПРИКАЗ

01.09.2021г.                                                                                                № 267

х. Авилов

О назначении ответственного за  организацию безопасного доступа к

ресурсам сети Интернет и организацию контентной фильтрации

          В соответствии с Правилами подключения общеобразовательных

учреждений к единой системе контент-фильтрации доступа к сети Интернет,

утвержденными Минобрнауки России 11.05.2011 года №АФ-12/07 вн,

Федеральный закон от 21 июля 2011 г. N 252-ФЗ  «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием

Федерального закона „О защите детей от информации, причиняющей вред их

здоровью и развитию“ Федерального закона Российской Федерации от 29

декабря 2010 г. N 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей

вред их здоровью и развитию», Федерального закона Российской Федерации

от 27 июля 2006 г. N 149-ФЗ «Об информации, информационных

технологиях и о защите информации»,  в целях осуществления контентной

фильтрации доступа муниципального образовательного учреждения,

подключенного к сети Интернет, исключения доступа обучающихся

образовательного учреждения к ресурсам сети Интернет, содержащим

информацию, несовместимую с задачами образования и воспитания

обучающихся,  предупреждения бесконтрольного и нецелевого доступа к

сети Интернет

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Григоренко Виктора Ивановича, учителя информатики, назначить

ответственным за организацию доступа к ресурсам сети Интернет и

организацию контентной фильтрации, а также координатором

информационного наполнения, выполнения регламента обновления

школьного сайта.

2. Григоренко Виктору Ивановичу, ответственному за организацию доступа к

ресурсам сети Интернет и организацию контентной фильтрации:

2.1. Еженедельно осуществлять проверки  функционирования средств

контентной фильтрации на компьютерах, подключённых к сети Интернет

МБОУ «Авиловская СОШ», с заполнением Акта проверки контентной

фильтрации;

2.2. Разработать и представить до 03.09.2021г на утверждение комплекса мер,

направленных на недопущение нецелевого использования трафика Интернет

учениками, педагогами и другими работниками школы.

3. Ответственному за информатизацию Григоренко Виктору Ивановичу

предоставить исключительные полномочия по контролю за использованием

Интернет -трафика: мониторинг подключений, количество потребляемого

трафика, адреса интернет- ресурсов, просматриваемых пользователями,

содержимое трафика (контент ) и т.п. При необходимости делать замечания

пользователям в случае нарушения ими положений настоящего приказа,

вплоть до их принудительного отключения от сета Интернет.

4.Назначить комиссию по проведению проверки работы системы контентной

фильтрации в МБОУ «Авиловская СОШ» с записью в журнале контроля

контентной фильтрации в составе:

-председатель комиссии Григоренко Виктор Иванович, учитель

информатики;

-члены комиссии:

— Слабуха Елена Владимировна, заместитель  директора по УВР;

— Морозова Людмила Викторовна, педагог-психолог;

— Ухарова Елена Викторовна, учитель математики.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы: _______________/С.В. Петров/

С приказом ознакомлены 01.09.2021г:  _______________/Григоренко В.И./

________________/Слабуха Е.В./_______________/Морозова Л.В./

______________/Ухарова Е.В./